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A kormány válasza az olasz ultimátumra
A Baross* és Delta-kikötőnek az SHS királyság 

szuverénitása alatt kell maradni
A fiumei kérdésben felmerült kül

politikai bonyodalmak még erősen 
foglalkoztatják a politikai köröket 
és a sajtót, amely az olasz ultimá
tumról elterjedt hirek első határo
zott cáfolata után most újabb érde
kes részleteket közöl a paritásos 
bizottságban felmerült ellentétekről.

A Politika szerint Mussolini mi
niszterelnöknek a paritásos bizottság 
jugoszláv delegációjának elnökéhez 
intézett emlékirata valóban ultimá
tum jellegű volt. Az emlékiratra 
azonban a jugoszláv kormány azon
nal — még augusztus közepén — 
válaszolt és csak ezután szakadtak 
meg a tárgyalások arra az időre, 
amig Aitonijevics római követ és dr. 
Ribarzs, a paritásos bizottság jugo
szláv delegációjának elnöke, Pasics 
miniszterelnöknél voltak Evienne 
les Bains-ben. Visszaérkezésük után 
átnyújtották az olasz kormány em
lékiratára a jugoszláv választ, amely 
a következőket tartalmazza:

felelősség a vérengzésért. A vizsgá
latot külön biró vezeti, akit az igaz
ságügyminiszter küldött ki. A vá
lasztási összeütközés alkalmával hat 
török halt meg, négyen pedig olyan 

1. A paritásos bizottság kezébe j sulyosa" sü sü ite k  meg, hogy fel-
1 v-venné Fiume igazgatását egy esz-1 gyógyulásukhoz nincs semmi 

tendöre, amig Fiume állam helyzete mé"yl' Konny“ sLb.es“!‘ p8dlg "asy-
nem rendeződik. Ha ez alatt az esz
tendő alatt nem jönne létre a meg
egyezés, úgy a svájci szövetség
tanács elnökének döntése alá bocsá- 
tanák a kérdést a rapallól szerződés 
értelmében. (Ez a pont teljesen meg
egyezik Mussolini ajánlatával.)

2. A politikai és adminisztratív ha
tóság a paritásos bizottság kezében 
volna, nem pedig Itália kezében, 
mint azt Mussolini követeli.

3. A vasút és kikötő adminisztrá
cióját szintén a paritásos bizottság 
végezné egy konzorciumban, amely
ből azonban a Baross- és a Delta
kikötőt kizárnák.

4. A Baross- és a Delta-kikötő az 
SfíS királyság szuverénitása alatt 
maradnának minden korlátozás nél
kül a megegyezés aláírásának nap

ijától kezdve.

számban van. Mivel Mitrovicáu a 
szerbek és a törökök között még 
mindig nagyon élesek az ellentétek, 
a hatóság minden intézkedést meg
tett a rend íentartására.

balpartján kell tenni az állandóan 
megismétlődő bolgár betörések eh 
len.

A beogradi polgári párt a 
községi választás lefolyása 
ellen

A beográdi községi polgári párt 
benyújtotta az államtanácshoz a 
községi választások lefolyása elleni 
panaszát. A párt különösen az ellen 
tiltakozik, hogy a választási bizott
ságok tagjait szabálytalanul nevez
ték ki. A pártban remélik, hogy az

Visszautaztában Lázics államtit-j államtanács helyt ad a panaszoknak 
kár Skopljében a kerületi főnökkel lés uj községi választásokat- fog ki- 
széleskörű konferenciát tartott, amc -•írni Beogrddban. Politikai körökben 
lyen azokat az intézkedéseket te-jí ezzel szemben nem hiszik, hogy 
szelték meg, amelyeket a Vardar* eredménnyel járjon a párt kérelme.

egegyezéstA kormány megkísérli a
a klerikálisokkal

Szlovénia közigazgatási autonómiát kapna a kormánytámogatás 
ellenértékéül

Jankovics miniszterelnökhely et- 
tesnek a ljubljanai katholikus kon
gresszusra való utazása politikai kö
rökben a legkülönbözőbb kombiná
ciókra ad alkalmat. Különösen a fö- 
deraiista blokkhoz közelálló körök 
tartanak attól, hogy Jankovics mi
niszterelnökhelyettes ljubljanai tar
tózkodását fel iogja használni arra. 
hogy

tárgyalásokat kezd a klerikális
párttal és a Radics-párt háta 
mögött megegyezést létesít a 

klerikálisokkal.
és,be hozzák Jankovics

Velizár utazását azokkal a tárgya
lásokkal is, amelyeket már néhány 
nap előtt folytatott — mint akkor 
jelentettük — I^eogradban Kukovec 
dr. klerikális képviselővel, akivel 
már akkor megkezdte a klerikáli
sokkal való megegyezés íeltétciei- 
nek megbeszélését.

Hir szerint Jankovics miniszterel
nöknek az a célja, hogy megnyerje 
a klerikális-pártot a kormány támo
gatására, ngy hogy a párt már a 
parlament őszi ülésszakán beterjesz
tendő törvényjavaslatokat is meg
szavazza.

A kormánytámogatás eílcnérlé-

azonban az komoly politikai körök
ben mégis erősen tartja magát.

A demokraták tiltakozássá 
választási terror ellen

A demokratapárt nevében Davido- 
vies Ljuba és Simenkovics Ilija fel
kerestek Vuiesics belügyminisztert 
és tiltakoztak nála a községi válasz
tások alkalmával alkalmazott kor
mány-terror és a belügyminisztérium 
által közzétett választási eredmé
nyek ellen. A demokraták szerint a 
belügyminisztérium meg nem felelő 
kritériumok alapján döntötte el, hogy 
a községi vezetőségek milyen párt
hoz tartoznak és a párt szerint sok
kal több a demokrata vezetőséget 
nyert község, mint ahogy azt a bel
ügyminisztérium jelentése feltünteti. 
A demokraták néhány konkrét ese
tet is felsoroltak a terror bizonyítá
sára, amely esetekben a belügymi
niszter megígérte a szigorú vizsgá
lat megindításáé.

Vizsgálat a Kosovska-Mitro- 
vical vérengzés ügyében 

Lázics Zsika államtitkár, a bel
ügyminisztérium közbiztonsági osz
tályának vezetője, vasárnap vissza
tért délszerbiai útjáról, ahol különö
sen

Gyengül a Rufer-vidéken i a német ellenállás
Anglia ragaszkodik ahhoz, hogy Ném etország fizetőképességet 

nemzetközi fórum  állap ítsa  ineg
Stresemann kancellár legújabb b e-’mét befolyást gyakorolni Németor- 

szédével sokat foglalkozik a német hzág érdekében, 
és francia közvélemény. Német ré- 3 a  francia lapok megelégedéssel 
szén a mai szörnyű vergődésben í fogadják Stresemann békülékeny 
szinte minden kritika elnémult de a j hangját. de továbbra is azt követelik, 
jobboldali sajtóból, ha tompítottan is, hogy egész nyíltan jelentse be a 
előtör az aggodalom, hogy a kancel- Jlpassziv ellenállás megszüntetését, 
lár túlságos előzékeny hangot penge- Franciaország várja a teljes kapitu- 
♦*“  Francianr^á^ai szemben es i Métát és ugylátszik nem fél semmitett Franciaországgal szemben es 
a passzív ellenállás kérdésében ma
gatartása félremagyarázásra adhat 
elkalmat, Stresemann a Ruhrkérdés- 
ben csak azt hangsúlyozta nagyon

meglepetéstől.
Anglia ragaszkodik a szak
értőbizottság kiküldéséhez

erőteljesen, hogy a Rajna- és Ruhr- j Angol felfogás szerint — mint Loti- 
vidék német szuverenitásáról még»donbó! jelentik — igazságos és ész
tárgyalni sem hajlandó, ellenben ma- szerit kívánság az, hogy Acmctor- 
gáról a passzív ellenállásról hallga- Iszág fizetőképességének megállapít á~ 
tott \sát nemzetközi fórumra, bízzák. Az

A német jobboldal emiatt kezd bi- Jbíol Pénzügyi szakemberek szilár-
zalmatlankodni. Es hogy ez a bizal- Nue/
matlanság nem indokolatlan, mutat- metorszag a tőle telhető legnagyobb 
ják azok a hirek, melyek a Ruhr-vi- »9^zeífet ’izesse jóvátétel címen ts 
déki ellenállás gyengüléséről szóla- S ^ n  ezert ertlietetlennek talaljak 
nak. Elsősorban Essenböí . a Ruhr- jFranciaorszag ellenvetéséit e javas
vidéki ipar központjából jelentik, lattal szemben.
hogy a munkásság ott az ellenállási A Times a kérdésről írott cikké- 
harc megszüntetése mellett döntött, ben azt a megjegyzést teszi, hogy 
A nacionalisták emögött a határozat ha egy ilyen független bizottság a 
mögött a szociáldemokratákat lát- maga vizsgálatai folyamán azt talál
ják. akik — szerintük — úgy akar- ná. hogy a franciák igénye nem tul-

számára politikailag megkönnyíteni 
hogy szervezeteik révén a munkáso
kat a harc feladása mellett befolyá
solják.

Nagyon valószínűtlen volna, hogy

ben ez a bizottság azt találná, hogy a 
franciák részéről követelt összege
ket Németország nem képes megfi
zetni akkor Franciaország érdekétliuKVUIl VílIUO&IHUiivu vvmu.. • a t ' l - l KI •* i * i

éppen Essenben. ahol a munkásszer- s z o ta M  hogy a Németországon be- 
rezeteket is  üzemi tanácsokat a leg- üajthato összeg legnagyobb merte- 
erösebben kézben tartják a szociál- hét mega iapi sák hogy ilyen módón 
demokraták, ahol dllandőan lent tar- a franciak telje részüket megkapjak 
tózkodlk több szakszervezeti vezető- az elérhető összegből A cikk meg- 
térttu. ilyen elhatározás megszerez- Jegyzi hogy a javasol módszer ter
helte volna a többséget a berlini köz- meszetesen Jászén,üséttet tételez

fel az adós részéről és igen fontos, 
r, .hogy Németország a maga jóhisze- 

Nagyon valószínű. Rjjhr- jmüségének kétségtelen jeleit adja.
Ml van a belga jegyzékben

Parisból jelentik, hogy a belga vá
laszjegyzéket szombaton mutatták

pontok akarata ellenére.

probléma és a német jóvátétel meg
oldása most már ismét nem London
ból hanem a Ruhr-vidékröl várható

jélszerbiat utjaroi, ano. »» .»»- ellenállási harc valamilyen átala- [lat
r» ............r ______  ____ Kosóvsfeu-Mffrovicdzi folytatottjkftása revén Londonban mintha már | be a francia külügyminisztériumban.
kéül Szlovéniának közigazgatási [vizsgálatot az ottani véres esemé- nenl bíznának abban, hogy Németor- A brüsseli Etoile Belga szerint a bel-

autonómiát adnának. invek ügyében. Lázics á l la m ti tk á r ig  tovább tudja vinni a harcot es ga valaszjegyzck három részre oez-. ’  “ , z 7  Vn.Hálló kiiclentette hogy a vizsgálat m é J egyKelöre sorsára hagyják a német lik. Az első rész válasz azokra a fen-
A klerikális parthoz kozclallolk j , és n(?wí/c/icjnemzetet, hogy az újonnan megin- tartásokra a melyeket az angol

beográdi körök cáfolják uJ yan. .c?71 VlVf mL ríliamtani' hogy kit OrfoJduló tárgyalásoknál próbáljanak is-í jegyzék Belgium elsőbbsége ügyében 
pek a megegyezési terynek a hírét, tett wegfluopuam, w s *  ™
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JU 02 ördög látott és a piacon fog-;boltot és elment ebédelni, »akeióba« lé- 
i0g. i ,,ett. Felnyitotta a boltot és nyugodtan

dóm, 
tak ino 

— Mit vitt el innen?

tett. A belga kormány továbbra Is 
kitart az elsőbbségre való joga mel
lett, a melyet egyébként formálisan 
megígértek neki. A második rész
ben a belga váraszjegyzék kérdésé- 110 dináros bankjegyet, 
vei foglalkozik. E tekintetben a belga

— Hét darab lob dinárost és néhány í szél minőén egyes betöréséről.
! »dí>/£O20//«. A legnagyobb flegmával be-1 1 •• * _ • »»I

Utam elsősorban a fölveendő köb 
csőmnél van összefüggésben, de szó- 
ba kerül más kérdés is. hiszen, hogy 
ne említsek egyebet, a Népszövetség■ « I • * i a. £ I * i 1 * i

1923. augusztus 27,

A vádlott minden egyes vádpontot be-1 hallgatta ki a bíróság.
Miután néhány tanú nem jelent meg,álláspont azonos a francia álláspont-k ismer és elmondja, hogy a kiszemelt 

tál. A harmadik rész pontos adatok üzlet közelében t rtó: kodott a déli ide-1 az elnök a tárgyalást liétlöre halász- 
kíséretében ismerteti a korábbi bel-f ben és amikor a tulajdonos bezárt,, oltotta.

agy ....

A vádlott kihallgatása után a tanukat jj több olyan témát tárgyal, például « 
leszerelést, mely bennünket érdekel. 
Közbevetőleg itt megjegyzem, hogy 
magát a leszerelést a győztes álla
mok. úgy látszik, egyelőre csak mint 
teoretikus kérdést kezelik.ga jegyzék nyomán azokat az esz- *

közöket, a melyekkel a német tartó-f „ „
zás megfizetését biztosítani lehet. A a  CSWTOtfl rGÍí3IKi:VeS-fe
belga kormány annak a reményének * 
ad kifejezést, hogy kezdeményezé
sét az angol kormány tekintetbe ve- ? 
szí és
megbesz

É?es támadások a ’íormáay ellen
« .» • e m u s

— Alaposan tájékozódni kívánok 
Genfben, hogyan all a magyar köl- 
csőn ügye. mert a kölcsönre immár 
égetően sürgős szükségünk van: 
autentikus tájékoztatást óhajtok be- 

konferencia hatá-
akarok mutatni a 

ai előtt arra. hogy 
nem csupán ma-

titkárrá Tárnics Vojfsz'av egyetemi hall-1 y y nr fjgyt de Közép-Eltrópa konszolblottók meg a szerbtemplom előtti téren.Londoni jelentések szerint Baldwin 
miniszterelnök szombat reggel fele
ségével elutazott Fr
vasúti állomáson megjelent 
cia ügyvivő is. a ki 
előtt néhány percig

hogy a jelenlegi adórendszert töröljék e l ['ténckcVlí. Beszédet elénk helyesléssel fo
es a robottörvényt vonja vissza a kor- j gadták.

radikális párt munkáiét és követelte, r i-almával a földmüvcspárttal szemben meddig leszünk képesek erre az 
erőfeszítésre. Kz antant előtt ott áll 
az intő példa: Németország. A német 

Ezután dr. Sztáics Uros a parlamenti j birodalom helyzete mutatja, milyenmany. Kijelentette ezután, hogy a par
lamentben csak a tiz földmivespárti kép- 3 végrehajtóbizottság jelentését olvasta fel, | nyugtalanitó,
viselő tisztességes, a többi /idromszáz! majd Lázics Voja :földmüvespárti kép- | szituáció  áll Clö. amikor egy ország- 
képviselö mind bankokrata. Ezután is-j viselő másfélórás beszéd keretében b e - j n ^  labilis és folyton lefelé eső a va- 
mertette a földinüvespárt programmját | számolt a földmüvespárti képviselők j Jutája. Ez a flagrans példa kell,hogy 
és harcra hívta fel a jelenlevőket a j parlamenti munkájáról.

A kongresszus végén a bánáti föld-

milyen veszedelmes

gondolkodóba ejtsen minden mérték
adó tényezőt.

— En a magam részéről bízom a
program megvalósítása érdekében.

Utána Gyókics Rlszta boszniai föld-1 müvespárt javaslatot terjesztett elő, a
mivespárti képvise’ő emelkedett szó-B melyben követelik, hogy Komadinics

A  s u b o t ic a i  ü z le t e k
f o s z t o g a t ó j a

T á r g y a lá s  a  s u b o t ic a i  t ö r v é n y s z é k e n

Ez év tavaszán szinte rendszeresen 
megtörtént, hogy a déli órákban, ebéd
idő alatt, ismeretlen tettes felnyitotta a 
suboticai üzletek bezárt ajtaját és a 
boltokból különböző árucikket és pénzt mt helyzetünkben, de nem lehet ta- 

híveit zárják ki a földmúvespartbol. A y0„y nagyon súlyos, sorsdön-
iavaslatot nagy szótöbbséggel elfogad
ták. Hétfőn reggelre várják a csehszlo- 
v k, bolgár, lengyel, román és orosz 
.e legátusoka , akik mint vendégek vesz

nek részt a kongreszuson. Vasárnap este

tő napok előtt ültünk. A nagy- és 
kisántánt képviselőül a sor. Nekik kell 
lehetővé tenni, hogy minél előbb hoz
zájussunk a külföldi kölcsönhöz.

Úgy tudom, hogy Benes kül-
téntek. A sorozatos betöréseknek, ame-Bga?cja( Sztáics Mihailé kragujevácl, 7ü- 
lyekről ímnak idején ismételten beszá- I másevics Szteván vaE'V' i és Merkáno- 
moltunk, sokáig nem került meg a LA'jjvics boszniai szónokok tartottak beszé- 
tese, míg aztan cgj '.életien n\om áia- deket. Végül Sztuics Uros dr. befejezte 
vezetett a furfangos vdéli-tob (ijiuá*. fi rövid zárszóval a gyűlést a résztvevők 

Az »Agrária* irodájában végezte ép-1 nagy éljenzése között.
pen egy alkalommal a déli-tolvaj a» Pélben bankett volt és délután kez-
megszokott »munkát«, amikor véletlenül ______
meglátta valaki az üzletből elosonni. 8

Az adott személyleirás alapján aztán nek a kisántánt többi külifgyminisz
sgtaiálták a tettest, Teher János l a k a - I ^ M C S  d  a U S d S B , E ,  E & g  Ö S A d ö d f i m  £<lff g j c M  fer„? . /s konferálok.

már Novisadra érkeztek Viucsuk és ügyminiszter Rómából Genfbe uta- 
tTmihan csehszlovák, valamint Sípos a Népszövetség tanácskozásaira, 
menekült orosz földmivespart képvise- , Mindenesetre keresni fogom az érint - 
lók, akik szintén résztvesznek a kongre- j kezest fíenes külügyminiszterrel, 
szusón. hogy vele a magyar kölcsönről és

Imás bennünket érintő kérdésekről 
tárgyaljak és amennyiben ott lesz-

megt 
tos személyében.

Letartóztatták és a rendőrségen be
ismerte lopásait.

'  b á b á r a  a  a s a r / a r  k S j Budapesti politikai körökben egyéb
ként úgy tudják, hogy a magyar kor- 
méryban meg van > szándék arra,nwtv ivpaoan. j *  • • J 1 £1 0. r 1 1 3<* a j .iltlr

Ezt a bűnügyet szombaton kezdte tár-a A Hl«líjy£tl íHrAl. CsCElífot-R A AZ cAíhS £. -.e.Ett . hegv a. sinajai konferencián kÖrVO-
’alni Paviovics István törvényszéki el-J k O p v is rm s s te ré iv e !  \nalazott feltételeket teljesítse a köí-

8
Benes cseh külügyminiszter látó-£ miért keresi Benes, aki nemcsak a 

Igatása iránt Rómában — mint onnan ,maga országát képviseli, hanem e

nők büntetőtanácsa.
Egy idős, őszülő, szikár embert kísér

be a fogházör a terembe.
Az elnök: Mi a neve? 3 jelentik — diplomáciai körökben B pontban whit a kis-antantnuk a tár- C&'cS F21 cl 12
— Tchér János, 52 éves, pécsi szüle- nagy érdeklődés nyilvánul meg. Álgyaldsok lefolyásával meghatalma-1

tésii lakatos. [cseh külügyminiszter feladata gaz-^zott közvetítője is jött Rómába, a H  áa .tiu ..
— Volt-e büntetve? 'tdasági és politikai természetű. A I közvetlen érintkezést Olaszország-*,

Igen, kétszer, lopásért, egyszer tizggazdasági feladat kiterjed arra. hogy 1 gal. Olaszország nem csupán Ma-,
Csehország és Olaszország között' gyarország legfontosabb hitelezője,

csőn biztositétsa érdekében.
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Terjed a marokhői lázadás 
Jelentettük már, hogy Marokkó1hónapra, másodszor két évre.

Ezután a vádirat rendelkező r^zéTt kereskedelmi szerződést létesítsen, Vianem jól ismerik azt a befolyást is, 
ismerteti az einök, amely nyolc rendbeli, vagy legalábbis befejezze e szerző- ; amelyet az olasz szó ma Magyaror- 
betöréses

iban lázadás tört ki a spanyol ura
lom ellen, amely rohamosan elter- 

yol kormány a Lázadás 
ős csapatokat küldött 

felfegyverkezett ben- 
vere-

küldött kor-

aztán egy darab szalámit emelt el és j, 
zsákmányával — az üzletet nj 
hagyva — távozott.

Ezt a kipróbált 
azután a többi

.jtva- követeljen Csehország Olaszország- -jól értesült körökben úgy vélik, íiogy Rétekéi' óit és komplikálja a helyze-

Ítól a trieszti kikötőben abban az eset-1 Benes nem kerülheti el a Vatikánban í tet az *s» h°gy u spanyol csapatok 
ben, ha Csehország az olasz kivan- ^teendő látogatást, annál kevésbé, megtagadják az engedelmességet. 
Ságnak eleget teendő, kivitelét a tri-imert kormányának két tagja kato-I Legutóbb egy egész gyalogosezred 
eszti kikötőn ál bonyolítja le. A cseh likas pap. A látogatás valószínűleg Sellme sypaiilt a naranclnnk és rumi

A második betörést Knapec io.anska >áHmnnak a trieszti tengeri utón ki-lakként fog történni, bogy a cseh- í ...•. /  / A "
mészáros-üzletében követte el. t,üst e s | vm a j unaj Hj; js rendelkezésre áll. hkülügyminiszter Mussolinival folyta-L " q + t 7  i i- -
100 dinar pénzt vitt el. Ezután Jdtics Olaszországnak az engedmények tott tanácskozása után kihallgatást 5 a tiSZ, ct lelőve 
Pavle péküzletét látogatta meg, lliald 5 megadásánál meg 1 " f ' ' '  ' c' 11 " "  BerpHék mAo- naé.fontolnia, kér a Szentatyától.

ellene szegült a parancsnak cs nem 
zendülő ka- 

lelövéssel fenye- 
meg és az egész ezredből

nár pénzt és kolbászt vitt el.
— Sonkát is lopott?
— Nem. Sonkái egy dlt(é óban ik

loptam. Minden lopást beismerek, 
sonkát nem loptam.

— Jól van. Sonkát nem lopott, 
következett Szabados után?

— Az Agrárat.
- - Itt raltaérték.
— Nejn csíptek rajta, hanem nem tn-

személyt letartóztatlak, m  spa- 
es intézkedéseket 
zendülések letö-
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Ne: láttamozták
a pozsonyi vásárra készülő 
magyar kereskedők útlevelét

Pozsonyból jelentik: Néhány 
nappal ezelőtt egy csoport magyar 
kereskedőnek kellett volna ide 
érkeznie a dunai vására. A vásár 
elnökségének megbízottai és a 
pozsonyi kereskedők küldöttsége 
vártak a pályaudvaron a magyar 
csoportot. Amikor a vonat meg
érkezett, a várt hatvan magyar 
kereskedő helyett csak hat szállt 
ki a vonatból. A csoport többi 
tagja Budapesten maradt, mint 
kiderült, azért, mert a budapesti 
cseh-szlovák konzulátus megta
gadta a hatvan útlevél láttamozá- 
sét. A vásár elnöksége pénteken 
ülést tartott, amelyen S'odola, a 
vásár elnöke kijelentette, hogy a 
budapesti konzulátus eljárása ált 
a pozsonyi vásár tekintélyének és 
hogy táviratilag fog közbelépni a 
budapeeti konzulátusnál. Kijelen
tette niég Stodolo, hogy szemé’ 
lyesen fog közbenjárni ebben az 
ügyben Bines dr. külügyminisz
ternél.

Szombaton a pozsonyi keres
kedők gyűlést tartottak, amelyen 
a magyar és a cseh-szlovák ke
reskedővilág közeledésének lehe
tőségét vitatták meg.

a x

BurgeaSsisdh
Nincsenek iskolák, nincsenek kórházak

A/ utóbbi hónapokban keveset lehe
tett hallani arról a nyugati sávról, ame
ly.-, t a trianoni békeszerződés elszakított 
Magyarországtól és Ausztriához csatolt, 

azután azt lehetne hinni, hogy ezen

> területen, amelyet az osztrákok ön
ló tartománynak deklaráltak és Bur- 
gcnland-nak neveztek el, rendben men

nek a dolgok és általános a megelége
dettség. Azonban korántsem igy áll a 
dolog. Ha Burgcnlandban nem is mű
ködnek hangos irredenta szervezetek, 
azért a Magyarországhoz való ragaszko
dás — főként az intelligencia körében 
— sokkal erősebb, mint valaha. A né
metajkú parasztság is kezdi belátni, 
hogy a magyar uralom alatt jobban 
ment a sora, mint most, amikor meg
fosztották ezt a területet iskoláitól, 
kórházaitól és összes jóléti intézményei
től. Nyugatmagyarország nagy centruma, 
Sopron és egyéb központjai, mint 
Szombathely, Körmend, Kőszeg stb. 
Magyarországnál maradtak és ezzel az 
Ausztriához csatolt Burgenland elvesz
tette nemcsak eddigi legfőbb piacait, 
hanem jóléti intézményeit és iskoláit is. 
Másik nagy baj az, hogy az Ausztriá
hoz csatolt Nyugatmagyarországon csak 
úgynevezett zsákvasutak vannak.

A közlekedés egyenesen kriminális, 
mivel a nagy vasútvonalak szintén Ma
gyarországnál maradtak. Most tűnt ki 
az, hogy milyen szerencsétlen gondolat 
volt ezt a területet földrajzi és közgaz
dasági hozzál artozósága ellenére is Ma
gyarországiéi elszakítani és Ausztriához 
csatolni, amellyel semmi közössége sin
csen.

Közigazgatásuk anarchisztikus. Bur- 
gcnland Ausztria egyetlen tartománya, 
amelynek még ma sincsen fővárosa. A 
kormányzóság Savanyukuton székel né
hány requirált villában. A tartomány- 
gyűlés azonban nem itt tartja üléseit. 
A székhely kérdése még ma sincs el
döntve: Savanyukuton kívül Nagymarton 
és Kismarton versenyeznek a székhelyért. 
A kormányzósági hivatalnokok a maguk 
részéről leginkább Savanyukutat szeret
nék végleges tartományi székhelyül, mi
vel ennek van a legjobb vasúti össze
köttetése Beccsel. A helyzetre jellemző 
az, hogy az a gondolat is felvetődött, 
hogy Burgenland tartomány-székhelye

Becsben, vagy Bécsújhelyen legyen. 
Újabban felmerült az a terv is, hogy

Burgensand önállóságát teljesen szün
tessék meg cs északi részét Alsóausztriá- 
hoz, déli részét pedig Stájerországhoz 
csatolják. A sokféle torvből kitűnik az, 
hogy az osztrákok maguk sem tudják, 
mit kezdjenek evvel a tartománnyal, 
amelynek megszerzéséért annyira expo

nálták magukat. A lakosság a szétosz
tásról hallani sem akar. Ma már nem
csak a magyarok, de a nagyobb szám
ban ittélő horvátok és németek is visz- 
szakivánják a magyar uralmat. Látják 
ugyanis azt, hogy Ausztria képtelen 
rendet teremteni- A cseh iparosok és 
földmivesek azonban valósággal elözön
lik ezt a területet.
» > v?,. v

A becskereki „ismeretlen tettesek“ 
éjszakai garázdálkodása
Eredményes tám adás az ablakok ellen

A veliki-becskereki felelőtlen ele
mek felbuzdulva másvárosbeli kol
légáiknak eddig még soha meg nem 
torolt garázdálkodásán, vasárnap

I
Áldozatul esett az Orient villa

mossági vállalat két hatalmas üveg
táblája is, amit nem védett meg az 
sem, hogy a vállalat helyiségei a

éjid sikeres ostromot intéztek a vá-j rendőrségi épület közvetlen közelé- 
ros főutcáján néhány cimtábla s pár < ben vannak. Vasárnap éjszaka cso- 
tucat ablak ellen. I dálatosan jó álmuk volt a becske

Hazafias lelkesedésből vasárnap | reki rendőröknek. Az üvegcsöröm- 
éjjel két és három óra közt feltör- pölés nem ébresztette fel őket.
ték a Becskereki Takarékpénztár le
húzott redőnyeit s betörték a bank 
összes ablakait. Hasonló módon to
rolták meg a B cskereki Népbank 
ablakain azt, hogy megítélésük sze
rint a bank cégtáblája nem volt 
egészen megfelelő.

A Merkúr Kereskedelmi R. T. cég
tábláján mindössze egy sajtóhiba 
volt. A vállalat a latin isten nevét 
„C"-vel irta s nem fonetikusan „k“-val. 
Á helyesírás tekintetében való ellen
tétes felfogást azzal korigálták, hogy 
a vállalat utcai frontján levő abla
kokat beverték.

Az Orient-szálló valamennyi abla
kát bevérték és beverték Svirlich 
szeszkereskedö cégtábláját is. Nyil
ván itt is a helyesírási hibákat kor
rigálták vasbottal.

A károsultak, akiknek nyolcvan
százezer dinárjukba kerül a vasárnap 
éjszaka, hétfőn — fölösleges buzga
lomból — feljelentést tettek az isme
retlen tettesek ellen, akiket a becs
kereki rendőrség nem lesz képes 
kinyomozni. A rendőrfőkapitányság 
mindamellett szigorú nyomozást ren
delt az „ismeretlen tettesek0 kézre- 
keritésére.

Az exportőrök beográdi konferenciája
A korm ány a  k iv itel fokozásával ak arja  a  passzív kereskedelm i 

m érleget m egjavítani
Beográdból jelentik: Vasárnap dél

előtt 10 órakor kezdődött meg az 
osztálysorsjáték nagytermében a 
jugoszláv exportörök kongreszusa, 
amelynek elnökévé Szlanojevics Mi- 
lutint, a beográdi kereskedelmi ka
mara alelnökét választották meg.

Sztanojevics Milutin üdvözlő be
szédében foglalkozott az ország kül
kereskedelmi mérlegével. Az ország 
kereskedelmi mérlege passzív, mert 
még mindig nagyobb a behozatal, 
mint a kivitel. A múlt évben a be
hozatal 2 milliárd dinárt tett ki 
T4 milliárd exporttal szemben. Az 
állandó deficit miatt szükségesnek 
tartja az államnak a magánszemé
lyekkel való együttműködését és a 
közlekedés megjavítását.

Kojics Dragutin kereskedelmi mi
niszter, a kormány egyetlen jelen
levő tagja mondott ezután expozét. 
Szerinte az ország kereskedelmének 
legfontosabb tényezői a termelés és| 
a tőke. Az országban nincs elegendő 
tőke és ezért időnként a külföldhöz 
kell fordulni anyagi eszközökért. Az 
államnak is a külföldön kellett több 
ízben kölcsönt keresnie, mindamel
lett szükséges, hogy az állam a kül
földi tőke fölött ellenőrzést gya
koroljon.

A kereskedelempolitikának leg
fontosabb tényezője a jó közlekedés. 
Ezidőszerint 3000 vagon áru áll ki
vitelre készen, amelynek számára 
azonban nagyon nehéz piacot találni. 
A bor exportjáról kijelenti a keres
kedelmi miniszter, hogy a kormány 
az erre vonatkozóan Csehszlovákiá
val kötött szerződést nem fogja rati
fikálni, mert az hátrányos az ország 
érdekeire.

Rablók felgyújtották a 
Duna-hidat a vonat előtt

Egy román személyvonat Gáláénál 
a Dunának rohant.

Bukarestből jelentik: Az egymásután 
következő romániai vasúti szerencsét
lenségek közül is kiemelkedik az az 
eset, amely a napokban történt a ga- 
lac—renii vonalon, ahol végzetessé vál
ható szerencsétlenséget hárítottak el 
az utolsó pillanatban. Reniből a rendes 
időben indult el a Galacba menő sze
mélyvonat. A pályának a Duna melletti 
részén kanyarulat van, amelyen a vonal 
teljes sebességgel robogott a folyó 
másik partja felé. Alig néhány méter 
választotta el a vonalot a folyótól, 
amikor a mozdonyvezető észrevette, 
hogy o pálya a parton megszakad, a 
hid sehol sincs és ha rögtön meg nem 
állítja a vonatot, az egész szerelvény 
a Dunába fordul. A  mozdonyvezető 
kétségbeesetten fékezett és a vonal 

5 a csonka pályán, közvetlenül a folyó- 
meredek előtt, megtorpant. A hirtelen 
fékezéstől a kocsik egymásra torlódtak, 
az utasok ijedten ugráltak le a vonat
ról és félelemmel látták, hogy közvet
lenül a hömpölygő viz elő tt állottak 
meg. Ha egy pillanattal később fékez a 
mozdonyvezető, valamennyien a Duna 
hullámaiba vesztek volna.

A vasutasszemelyzet azonnal értesí
tette s legközelebbi állomás rendőrsé- 
gét, ahonnan különvonat jött ki a Du
náig. A rendőrség megállapította, hogy 
a hidat a hajnali órákban ismeretlen 
rablóbanda gyújtotta fe l azzal a tervvel, 
hogy a katasztrófa esetén bekövetkező 
pánikban fosztogathassanak.

tott expozét. Szerinte a kormány 
pénzügyi politikájának legfontosabb 
célja a dinár stabilizálásé, amelynek 
érdekében, a kivitel elősegitése vé
gett a kormány csökkentette a ki
viteli tarifákat.

Ezután a földművelésügyi minisz
térium nevében dr. Sztojkovics osz
tályfőnök adott ekszpozét. Statisz
tikai adatokat közölt az ország mező- 
gazdasági viszonyairól. Mig 1920-ban 
egymilliónégyszáznegyvenezer hektár 
1921-ben egymilliónégyszázkilenc- 
venezer hektár, 1922-ben egymillió- 
négyszáznegyvenhatezer hektár föl
det vetettek be, az idei gazdasági 
évben a bevetett föld meghaladta a 
másfélmillió hektárt. A múlt év óta 
hatvanezer hektárral több föld ke
rült megmunkálásra. Ebben az év
ben 16,844.000 tonna búza termett, 
mig az utóbbi három évben a búza
termés átlagosan csak 12,360.000 
tonna volt évenként.

A lakosság szükségletének a ki
elégítésére tizenkét millió tonnára 
van szükség, igy az idei évben 35 
ezer vagon buzofelcsleg van, ami 
kivitelre kerülhet. Majd a gyümölcs 
és bor kiviteléről beszélt. Kijelen
tette, hogy a mostani években ki
vitelre kerülő mennyiség jóval alatta 
áll az ország háboruelőtti kivitelé
nek, úgyszintén az élőállat kivitele 
is jóval kevesebb, mint amennyit a 
háború előtti Szerbia exportált.

VásziCS Milivoj az erdészeti és 
bányászati minisztérium nevében, 
Pájics Dragutin az erdészeti szindi
kátus és Mat levies Vladimir a Na- 
rodna Banka nevében beszéltek. Az
ülés egy órakor ért véget és hétfőn 
a szekciók közös konferenciát tar- 

A pénzügyminisztérium nevében Itottak, amelyen az esetleges tenni- 
Jakovljevics Adolf államtitkár tar-1 valókon tárgyaltak.
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— Sándor k irá ly  M ariborban.
Bledből jelentik: Sándor király autón 
Mariborba utazott az iparkiállitás 
megtekintésére. A kiállítás megtekin
tése után azonnal visszatért Bledbe.

. . .  A  rom án k irályi csa lád  e l 
u ta zo tt B lédből. Blédből jelentik: 
A román királyi család elutazott 
Blédből. Mária román királyné ked
den fog megérkezni Blédbe francia- 
országi útjáról.

— Megkezdődött á ljubljanai 
katholikus kongresszus. Ljubljanából 
jelentik: Vasárnap délelőtt ünnepé
lyes keretek között nyitották meg a 
katholikus kongresszust. A megnyi
tási ünnepségeken részt vett Sándor 
király is. Jankovics Velizár minisz
terelnök-helyettes, Jovdnovics Ljuba 
házelnök és a tábornoki kar kísére
tében. A harmincezer emberből álló 
tömeg elvonult a bírói palota előtt, 
amelynek erkélyén Stf/zdor ki rá ly,Ar" 
zén herceg, Pellegrinetti pápai nun- 
cius is Korosec társaságában tartóz
kodott. Koroscc hosszabb beszédben 
üdvözölte a királyt.

— Nem tanulhatnak külföldön a 
középiskolai tanulók. Becskerekröl 
jelentik : A közoktatásügyi minisz
térium rendeletet adott ki, amely 
megtiltja, hogy középiskolai tanulók 
külföldön folytassák tanulmányaikat. 
A rendelet szombaton érkezett meg 
Becskerekre.

—  B ecsk erek  ünnepe. Becske
rekről jelentik: Becskerek városa 
kedden ünnepli védszentje napját. 
Az ünnep alkalmával a templomok
ban istentiszteletet tartanak.

— A já rá si rad ikális szerv ezetek  
kongresszusa Novisadon. Novisad- 
ról jelentik: A járási radikális párt- 
szervezetek vasárnap délután Novi
sadon kongresszust tartottak, ame
lyen az egyes pártszervezetek elnö
kei, alelnökei és titkárai vettek részt. 
A kongresszuson megválasztották az 
uj járási választmányokat és meg
tárgyalták az uj munkaprogrammot.
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— A német Birodalmi Bank bi
zalmat szavazott Havenstein el
nöknek. Berlinből jelentik: Haven- 
stein. « Birodalmi Bank elnöke 
szombaton a bank végrehajtó bi
zottságának ülésén hosszabb be
szédet mondott, amelyben igazolni 
igyekezett a maga deviza- és 
inflációs politikáját. A bizottság 
az ülés végén bizalmai szavazóit 
Havestein elnöknek.

— Uj hajózási részvén ytársaság  
3Lakni Beogrndbaw. Beogradból je
lentik : A közlekedésügyi miniszté
rium meghatalmazást kapott a mi
nisztertanács augusztus 22-iki ülésén 
ni hajózási társaság alakítására. A
minisztertanács határozata érteimé- 8 kettős száma. A Babits Mihály. Gél
ben a közlekedésügyi minisztériumi lért Oszkár és Osvát Ernő szerkesz- 

i,Amis«iUi Ví I téseben megjelenő Nyugat augusz-rnost komünikét adott ki egy sza 
badaimazott hajózási részvénytársa
ság megalakításáról.

— Elhunyt plébánosa Vniacró! jelen
tik: Most. temették el óriá’.i részvét 
melleit Rclarrkvan Gciger Antal kovíni
plébánost, aki életének 63-ik évében,8 -A disznó (novella): Lengyel 
á!do?.ópap»ágának 39-ik evében halt | Budapest: Dutka Ákos: Hc-

váradí gyakorlótéren. Novisodról 
jelentik: Szombaton délután c 
pétervgr&dí nehéztüzérség Pete. 
várad alatt yyak ordítozott. Gya
korlatozás közben az egyik őr
mester kezében felrobban egy 
petárda és súlyosan megsebesí
tette az őrmestert. A közelben 
átló katonák közül egy katona 
segítségére sietett, de a petárda 
ekkor másodszor is robbant és 
súlyos égési sebeket okozott s 
katonán. Mindkettőjüket beszállí
tották a pétefváradi helyőrségi 
kórházba.

— Bácskai lakodalom. T opjáró l je
lentik : Israzi bácskai lakodalom volt

György bűnügyét tárgyalta, aki | lakosságnak temérdek hálára köte
akinek Mancika leányát vette féleségül B -
Fülrip Zoltán. A lakodalmon Ötszáz
vendég vett részt. A félezernyi lako
dalmi vendég ellátására levágtak két 
hízott marhat, öt borjut, három hízott 
sertést, ötven libát, ötven kacsát, har
minc lyukoí. tíz pulykát, negyvenöt 
csirkét, felgyurtak öt métermázsa lisztet, 
felhasználtak 1700 tojást, 80 kilő vajat.
Kétszáz darab torta készült. Elfogyott 
Í20 kgr. szőlő, egy métermázsa alma, 
másfél méter mázsa cukor, 25 kgr. nemes 
kévé, 1200 liter bor, ó hektó sör. A 
vacsorát kilenc tábori tűzhelyen tizenöt 
szakácsnő főzte. Három zenekar játszott

— T öm eges je le n tk e z é se k  a jeg y -  
zötanfolyam ra. Becskerekről jelentik:
Á becskereki jegyzőtanfolyamra tö
megesen jelentkeznek felvétel végett.
A kérvényeket azonban mindaddig 
nem intézik el és a kérvényezőket 
addig nem veszik tel, amíg a felvé
tel ügyében a belügyminisztérium 
nem dönt. A jelentkezők között 
különösen bácskaiak vannak nagy 
számmal.

— Egy őrült felgyújtott egy falul-
Pozsonyból jelentik: A m inapiul pusz
tított a cseüóközi Bácsfa községben.
Hét ház leégett. A tüzet egy Náoási 
nev.ö őrüli, ókozta, aki mostanában sza
badult ki az elmegyógyintézetből, ahon
nan hely hijjűn elbocsátották. A piro- 
mánikus embert az cgő házak közelé
ben találták meg s feldühödött falusiak, 
akik agyén akarták verni és csak a 
C9endőrí'.eg közbelépésére sikerült az 
őrültet kiszabadítani az elkeseredett nép 
kezeiből.

— Vorowaziti hídja. Moszkvából 
jelentik : A pétervárl Newa-hidaL 
amely eddig Nagy Péter nevét vi
selte, a Lausanneban meggyilkolt 
szovjetkövet emlékezetére Warowski- 
hidnak nevezték el.___________
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— Halálos ítélet kémkedés miatt.

Pécsről jelentik: A pécsi honvéd- 
törvényszék szombaton délelőtt 
tartotta meg a főtárgyalást Izelstc- 
ger Lipót és Welzer Kálmán pécsi 
lakosak bűnügyében, okik a pécsi 
hpnvcddandárná! polgári alkalma
zotti minőségben szolgáltok. A 
törvényszék mind a két vádlottat 
az ellenség részére való kémke
dés büntette miatt kötélhaltilra 
ítélte.

— Eljegyzés. Rőmich Mancika ta
nítónő és Gersich Lajos építész je
gyesek. (Minden külön értesítés he
lyett.)

— Megjelent a Nyugat augusztusi

tusi kettős száma most jelent meg a 
következő tartalommal: Laczkö Gé
za: Magyar Schakespeare — Ma- KOre rcg< 
gyár Baudelaire: Töldessy Gyula: reteket s
Ady-cbuények; Kosztolányi Dezső: 
Pacsirta (regény V. vége); Nagy

bzuu Gyula: A »>Liliom-: reierai 
István: Találkozás (vers): Füs/ Mi
lán: Duse; Komjáthy Aladár: Éjsza
ka -- Mikor csillag leszek (versek): 
Havas András Károly: Szeretet (no
vella) :
(vet
bős Edére. A Figyelő rovatban Mó
ricz Zsigmond, Bdnóczi László, Tcr- 
sanszky J. Jenő, Lengyel Géza s 
Kürti Pál írtak igen érdekes kritikai 
cikkeket. A Nyugat megrendelhető 
az Athenaeum könyv- és hirlapter- 
iesztövállalatnái Subotica, Aleksan
drova ulica 5.

Valutázó vasúti pénztáros a hi

s az átalakulás után az üzlet terje
delme bizonyára még nagyobb lesz. 
A nagyarányú üzleti vállalkozás da
cára a cég tulajdonoságának ideje 

. r i . . „ „ _ .van arra, hogy a közéletben és köz-
a): Baeiyai Kornél: Erdőben 3 művelődés terén is tevényked.iék. A 

Fmiékezes Ka-1 ku^ur^jjs> emberbarát? és gazdaság- 
politikai mozgalmaknak tevékeny 
harcosa. A régi érában Dodié nem
zetének és nemzetiségének buzgó hi
ve volt. aki zenibe mert szálni. min
den esetleges igazságtalansággal 
Örömmel kell feljegyezni, bogy Do

a múltban a becsületes férfi bátorsá 
gával szállt szembe minden igazság- 

róság előtt. Szombaton a suboticai italansággal. ma is megértő barátja
törvényszék büntetötanácsa Gyur
máim Antal volt suboticai vasúti

hivatali sikkasztás miatt került a 
vádlottak padjára. Gyurmannt 
ugyanis Bogáros állomásra helyez
ték át cs amikor a podgyászpénz- 
tárr átadta. 28,200 dinár hiányt ál
lapított meg az átvétellel megbízott 
vasutiguzgatósági ellenőr. Gyur
máim nem várta be a pénztár átvé
telét, hanem Beográdba utazott, 
ahol a suboticai vasutigazgatóság 
feljelentésére letartóztatták. A tár
gyaláson kiderült, hogy Gyurmann 
valntázott a podgyászpénztár pén
zével, de üzletei nem sikerültek és 
innen eredt a hiány. A bíróság két 
évi börtönre ítélte a valutázó pénz- 
tárnokot.

- - Repülőgép baleset Becskereken.
Bccskerekrői jelentik: A francia- 
román léghajózási társaság egyik 
repülőgépe szombaton este nyolc 
órakor Becskerek közelében kény
telen volt ieszállni n szántóföldeken. 
A repülőgép ugyanis Bukarest felől 
jóit Pancsevó irányában, útközben 
azonban a Duna felett hatalmas eső
felhőbe ütközött, úgy hogy u gép 
teljes sötétben úszott a felhők kö
zött. közben eltévedi és minthogy 
éjszakai utazásokra nem volt beren
dezkedve, kénytelen volt Ieszállni, 
hogy reggel folytassa útját. Becske
rek felett előbb jelzéseket adott le, 
majd amikor válaszjeleket kapott, 
baj nélkül leszállt a szántóföldeken. 
A gépen csak egyetlen utas volt. egy 
prágai nagykereskedő.

— H ivata los kom müniké a fium ei tár
gya lások ró l. Bcográdból jelentik: A 
Fiume ügyében Olaszországgal folyó 
tárgyalásokról vasárnap este a kormány 
hivatalos kommünikét tett közzé. A 
kommüniké részletesen foglalkozik a 
római tárgyalások lefolyásával és meg
állapítja, hogy a jugoszláv paritásos bi
zottságot nem terheli felelősség a meg
egyezés késedelme miatt. A beográdí

kormány teljesen egyetért az niasz kor
mány ama kívánságával, hogy minél 
előbb létrejöjjön Fiume kérdésében a 
teljes megállapodás. Cáfolja a kormány 
Ribarz dr-nak, a jugoszláv paritásos 
bizottság elnökének, lemondásáról szóló 
híreket, aki éppúgy, mint a bizottság 
többi tagjai, a kormány teljes bizalmát 
élvezi.

— Uj üzletpalota Somborban.
Sombori tudósítónk jelentése sze
rint Dódic Koszta ottani kereskedő 
a Kraljevics Györgye ulica 3. számú 
házat teljes egészében átalakítja 
kézmiiáru üzlete céljaira, ami által 
Sombor világvárosi jellegű áruházzal 
lesz gazdagabb. A sombori kereske
delmi élet újabb lendületes fejlődé
sében általában nagy része van 
Dódic Koszta kézmüáru nagykeres
kedő személyes tevékenységének és 
vállalkozói szellemének. Dódic áru
háza már ma is egyike Sombor leg
nagyobb üzleteinek, amelynek vevő
köre regen túlhaladta a vicinális ke- 

tna nemcsak Bácska és
Bánát, hanem a Muraköz. Szlavónia 
is Dódic vevőköréhez tartoznak. Do
dié Koszta üzlete ennek megfelelőén 
óriás? lediiletnck indult, s az a sze-

n,cIí,győzelmet aratott, A csatársora
die Koszta ma sem változott s amint kihasználta a gól-
a miiltban n hcrsiilpfAc férfi hálnr^á- I UCÍy zetcKCt. A SUbotiCUI CSQpat SZ111-

és támogatja azokat, akiket igazta 
lan üldözés ér. A sombori magyar

lező szolgálatot tett már. s ezen a ré
ven is megérdemli az igazságos ügy
ért lelkesedő publikum támogatását.

Dr. Franki Endre külföldi útjáról 
hazatért és rendeléseit bőr- és nemi
betegeknek újból megkezdte.
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A tlétikai versenyek Somborban
Vasárnap rendezte a Sombori

Spot Egylet atlétikai versenyétBács- _ , . r * ,  •ka bajnokságáért, a sombori T. K., íé!1.®? p M ’ps egyesületet latja vende
noviadi duda Makkabi cs a NAK 
bevonásával. A versenyeken szép 
küzdelmek voltak és az eredmény 
eléggé kielégítő.

100 méteres síkfutás: 1. Káics 
(Sombori Sport) 11.9 mp. 2. Fisztner 
Torna (NAK). 3. Alkalay (.1. Makka
bi).

Sulydobús: 1. Stebler (Sombori 
Sport) 10.39 m.. 2. Bubenheimer (J. 
Makkabi). 3. Schabranszki (Somb. 
Sport).

Magasugrás: 1. Székely (J. Makka
bi) 1.58., 2. Zinkler (Sport). Holtver
seny Ziránnyal.

200 méteres síkfutás: 1. Káics 
25.4 mp.. 2. Schlanger (NAK). 3. 
Techloch (SzTK).

Diszkoszvetés: 1. Bubenheimer 
31.16 m.. 2. Stebler. 3. Szobránszki 
(Sombori Sport).

5000 méteres síkfutás: 1. Odáno
vics (Somb. Sport) 18.2 p.

400 méteres síkfutás: 1. Hrabov- 
szki (NAK) 58.8 mp.. 2. Székely 3. 
Zemiák (SzTK).

Távolugrás: 1. Alkalay 5.75 m.. 2. 
Káics, 3. Fisztner.

1500 méteres síkfutás: I. Schneider 
(NAK) 4.4 p.. 2. Spechloch (SzTK). dapcst 3 p. 59.2 mp.. második Hí.

800 méteres síkfutás: 1. Káics -2.19 iker. (Budapest) 4 p. 4.2 mp.

p„ (15 méter előny), 2. Hrabovszki, 
3. Molnár (STK).

Gerelyvetés: L Sulyok (Somb. 
Sport) 36.45 in.. 2. Bubenheimer. 3 
Pest (SzTK).

Staféta: 1. Sombor? Sport (Ivány, 
Stebler. Czár. Odánovics) 9.33 p. b 
NAK.

A sombor! tenniszversenyek. Som., 
borból jelentik: Csütörtökön kezdő
dött a Sombori Sport házi tennisz- 
versetiyc és a döntőmérkőzesek csak 
kedden fognak lejátszódni. Erős 
küzdelem van különösen a férfi 
egyesben és még nem lehet tudni, 
kik lesznek a favoritok. A hölgyver- 
senyben valószínűleg Jankovics Sá
ri, Nagy Baba, Duchon Marcsó fog
nak beérkezni az elődöntőbe,' míg a 
férfiak közül Radovics, Basler, Jan
kovics és Duchon között van külö
nösen nagy küzdelem. A döntőmér
kőzések iránt nagy az érdeklődés.

Oskv—Sand 1:0 (0:0). A mérkő
zés erős küzdelem után a novisadi 
csapat győzelmével végződött. A 
Sand csapata Haraszti, Lantos és 
Ördög kivételével mind ifjúsági já
tékosokból állt és így a nyolc tar
talékkal játszó suboticai csapat nem 
tudta feltartóztatni a hevesen játszó 
komplett, novisadi csatársort, amely 
mindvégig bámulatos fürgeséggel 
dolgozott. Az OSKV védelme kissé 
gyenge volt. A mérkőzés egyetlen 
gólját Sévics rúgta, aki a csatársor 
lelke volt és ö irányította az egész 
játékot. Szegedinácz bíró gyengén 
bíráskodott.

Sand S-h—Konkordia kombinált 
4:4,

NTK—Subotical Sport 4:1 (3:1). 
A NTK szép játék utált megérde-
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lén szép technikával dolgozott és 
különöen a második félidőben fö
lényben is volt. de csatársora gól- 
képtelensége miatt nem tudott ered
ményt elérni. A NTK góljait Maren- 
csik (3) és Belovai rúgták. A NTK 
hálójába került gól öngól volt.

NAK—BSK 3:2 (2:0). A beográdí 
csapat nyolc tartalékkal állt fel cs 
fökép ennek tulajdonítható a novi
sadi csapat győzelme. A beográdf 
csapat a nyolc tartalékkal gyengén 
szerepelt, inig a komplett NAK fölé
nyesen és biztosan nyerte meg a 
mérkőzést. A BSK javára megítélt 
három tizenegyest nem tudták érté
kesíteni.

Bánát (Pancevo)—Obilics (Becs- 
kerek) 1:0. Vasárnap délután a pan- 
csevói »Bánát< egyesület a becske-

gül. A mérkőzés nem nyújtott érde
keset. Eredmény 1:0 (1:0) Bánát ja
vára. Bíró: Kölni. Az egyetlen gólt 
tizeiiegvcshöl rúgták. Az előmérkö- 
z.és: Obilics old boy—Kadima old 
boy 6:3 (3:3) Obilics javára.

Jugoszlávia—Szoko 8:2. A bajnok
csapat tartalékokkal is könnyen ver
te ellenfelét.

Négy versenyben győztek a ma
gyarok a bécsi nemzetközi uszóver- 
senyen. Becsből jelentik: A nemzet
közi uszóverseny első napján a kö
vetkező eredményeket érték cl: 400 
méteres férfiverseny: első Zenk 
(Ausztria), 7 p. 10 mp. Férfiverseny 
(szabadstillusos), első Balikó (NSC) 
6 p. 5 mp.. második Keserű (III. kér ) 
6 p. J9.4 mp. 100 méteres hölgyver
seny (szabadstílus), első Adler Gre- 
te, l p. 30 mp. 100 méteres férfihát- 
uszás: első Barta (NSC) 1 p. 19 mp. 
1500 méteres férfrverseny (szabad- 
úszás). első Serényi (FTC) 26 p. 18.4 
mp. Hölgy stafétaverseny: 3X100 mé
ter: első Erster Wiener Amateur 
Sportvereiu. 5 p. második Da nubia 
(Ausztria) 5 p 2.8 mp. Térfistaféta- 
verseny: 3X100 m.: eelsfí NSC (Bu-




